
S.%,%, "Palermo jA^rea Metropolitana" 
Società per ùi ^gofamentazione deCservizio digestione ^fiuti 

DELIBERA DE L COMMISSARI O STRAORDINARI O 

Delibera n . 1  del 13.3.201 7 

OGGETTO: Articol o 18  de l Decret o de l President e dell a Region e Sicilian a n . 52 6 de l 
9.3.2017. Dichiarazion e d i decadenz a de i rappresentant i degl i ent i local i 
negli organ i dell a S.R.R . "Palerm o Are a Metropolitana " e  contestual e 
assunzione, d a part e de l Commissari o Straordinario , dell e funzion i rivestit e 
dai Sindac i ( o Rappresentant i Legali) , da l President e dell a Citt à 
Metropolitana d i Palerm o negl i Organ i societar i dell a S.R.R . "Palerm o Are a 
Metropolitana". 

Lanno duemiladiciassett e (2017 ) i l giorno tredic i de l mese d i marzo , i n Palerm o 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Natale Tubiolo , nominat o giust a Decret o de l President e dell a Region e Sicilian a n . 52 6 de i 
9.3.2017 h a adottato l a seguente delibera : 

* Vist o l'Atto costitutivo e  lo Statuto dell a "SRR Palerm o Area Metropolitana " S.c.p.a." ; 

* Vist a l a legg e regional e 8  april e 2010 , n . 9  recant e "Gestion e integrat a de i rifiut i e 
bonifica de i sit i inquinati " e  l e sue successiv e modifich e e  integrazion i e , i n particolare , 
l'art. 14; 

* Vist a l'Ordinanz a de l Presidente dell a Region e Sicilian a n . 1/RIF de l 1 ° febbraio 2017 ; 

* Vist a l'Ordinanz a de l Presidente dell a Region e Sicilian a n . 2/RIF de l 2 febbraio 2017 ; 

* Vist o i l Decret o de l President e dell a Region e Sicilian a n . 52 6 de l 9  marz o 201 7 
emanato i n esecuzion e dell'Ordinanz a de l President e dell a Region e Sicilian a n . 2/RI F 
del 2  febbrai o 201 7 co n i l qual e s i proced e all a nomin a de i Commissar i Straordinar i 
presso l e S.R.R . iv i indicat e ch e risultan o esser e inadempient i i n relazion e all e attivit à 
previste dall a L.R . n . 9/201 0 e  dall e Ordinanz e emanat e da l President e dell a Region e 
Siciliana; 

* Visto , i n particolare , l'art . 4 de l predett o Decret o de l President e dell a Region e Sicilian a 
n. 526/2017 ch e preved e espressament e i l commissariamento straordinari o dell a SR R 
"Palermo Are a Metropolitana" , soprattutt o a i fin i dell'espletament o de i compit i e  dell e 
funzioni di cui all'art. 1 8 dello stesso decreto ; 

* Vist o l'articol o 18 , comma 2 , de l suddett o Decret o Presidenzial e n . 526/201 7 i l qual e 
prevede che, preliminarmente, i l Commissario Straordinari o dovrà : 

a) Provveder e a  sostituire nell e funzioni societarie i  Sindaci e  i  Presidenti de i Liber i 
Consorzi e  dell a Citt à Metropolitan a e  a d adottar e tempestivamente , 
nell'esercizio de i relativ i poteri , la delibera d i decadenza de i rappresentant i degl i 



S.'%'K "(pakrmo  firea  'Metropofitaiia  "  - Società perla  <Rego[amentazione  de[ servizio digestione  -Rifiuti 

enti local i negl i organ i dell a Societ à pe r l a Regolamentazion e de i Rifiut i 
commissariata; 

b) Assumer e immediatament e l e funzion i rivestit e da i Sindaci , da l President e dell a 
Città Metropolitan a e  de i Liber i Consorz i Comunal i negl i organ i societar i dell a 
Società pe r la Regolamentazione de i Rifiuti . 

* Vist e l e deliberazion i dell'Assemble a de i Sindac i n . 1  de l 19.6.201 5 e  n . 5  de l 
31.10.2016 co n l e qual e i  Soc i dell a SR R "Palerm o Are a Metropolitana " hann o 
provveduto all a nomin a de l C.d.A. e a cu i si fa espresso rinvio ; 

* Ritenut o d i dover e dar e immediat a esecuzion e a  quant o prescritt o dall'articol o 1 8 de l 
Decreto de l President e dell a Region e Sicilian a n . 52 6 de l 9  marz o 201 7 tenut o conto , 
peraltro, ch e gl i Organ i societar i (Consigli o d i Amministrazione ) dell a S.R.R . hann o 
rassegnato l e dimissioni a  tardata da l 1 4 febbraio 201 7 

D E L I B E R A 
1. D i stabilir e ch e i l Decret o de l President e dell a Region e Sicilian a n . 52 6 de l 9  marz o 

2017 fa parte integrant e e  sostanziale dell a presente deliberazione ; 

2. D i sostituir e i  Sindac i de i Comun i Soc i e  i l President e dell a Citt à Metropolitan a d i 
Palermo, i n esecuzion e d i quant o prescritt o dall'articol o 1 8 comm a 2  letter a a)  de l 
decreto de l President e dell a Region e Sicilian a n . 52 6 de l 9  marz o 2017 , nell e funzion i 
societarie i n Assemblea de i soci della SRR "Palermo Area Metropolitana" ; 

3. D i dichiarare l a decadenza de i rappresentant i degl i ent i local i negl i organ i della Societ à 
per la Regolamentazione de l Servizio d i gestione Rifiut i "Palermo Area Metropolitana" ; 

4. D i dar e immediat a esecuzion e a  quanto prescritt o dall'articol o 1 8 comm a 2  letter a b ) 
del decreto de l President e dell a Region e Sicilian a n . 526 de l 9  marzo 201 7 e , pertanto , 
di assumere immediatament e l e funzioni rivestit e da i Sindaci , dal President e dell a Citt à 
Metropolitana d i Palerm o negl i organ i societar i dell a Societ à pe r l a Regolamentazion e 
del Servizi o d i gestion e Rifiut i "Palerm o Are a Metropolitana " e  conseguentement e 
assumerne l a rappresentanza legale ; 

5. D i dare att o ch e i l presente provvediment o sar à numerat o progressivament e e  inserit o 
nell'apposito Registr o dell e delibere commissariali ; 

6. D i dar e mandat o agl i uffic i d i provveder e all a immediat a notific a mediant e PE C dell a 
presente deliberazion e a l President e dell a Region e Siciliana , all'Assessor e regional e 
dell'Energia e  de i Serviz i d i Pubblic a Utilità , a l Dirigent e General e de l Dipartiment o 
regionale dell'Acqu a e  de i Rifiuti , a i Rappresentant i Legal i de i Comun i facent i part e 
della SR R "Palerm o Are a Metropolitana" , a l President e dell a Citt à Metropolitan a d i 
Palermo, all a Struttur a Tecnic a d i commissariament o press o i l Dipartiment o regional e 
dell'Acqua e  dei Rifiut i e al Presidente de l Collegio Sindacale . 

IL CoilMISSARiÈ STRAORDINARIO 
N^lafrTubioI 


